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Av S. Wergeland Krog 

Nationen brakte fredag 16. november en 
artikkel, signert Bjarne Rørsjø i NTB, om 
grensespørsmål mellom Polen og Tysk
land. 

Det hevdes i artikkelen at t vangsfor
flyttingen av 10 millioner tyskere øst for 
Oder-Ne isse i 1945 ikke «foregikk med 
vanlig tysk grundighet». 

Tenk det: Det var nok en helt annen 
grundighet som hersket der og da. Virke
ligheten var kort fortalt at folk ofte fikk 
bare noen timer på seg til å pakke sam
men 20 kilo av sine eiendeler. Deretter 
måtte de forlate sine hjem, og stille opp i 
sluttet tropp, for så å marsjere mot vest, 
delvis over lange avstander. Det område 
som Polen la under seg var større enn en 
tredjedel av hele Norge. 

De fleste tyske soldatene satt ennå i 
russiske eller vestallierte fangeleirer. An
delen av kvinner, barn, oldinger og syke 
under marsjen var derfor særedeles stor. 

Underveis ble de angrepet av bevæpnet 
pøbel og hatske mennesker. Dessuten 
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hersket mangel på mat og nødvendige 
medisiner. 

Mange interneringsleirer ble også opp
rettet. Forholdene i disse var ofte ubeskri
velige. I den. verste av dem døde 80 pro
sent av fangene på kort tid. 

Omtrent de samme forhold hersket i 
Tsjekkoslovakia og Jugoslavia for de sto
re minoriteter av tysktalende som bodde 
der. 

I alt beregnes at over to millioner men-
nesker mistet livet ved tvangsforflytnin
gen av ca. 15 millioner tyskere, øste~rike-
re og øvrige tysktalende i 1945. • 

Hvor var den vesteuropeiske samvit
tighet? Hvilke stater protesterte') Så vidt 
jeg kjenner til var det ingen: 

Paven var et hederlig unntak. Han ut
talte at dette ar den største forbrytelse i 
menneskehetens historie. 

Selv om en nok må medgi at behand
lingen av jødene i Tyskland under krigen 
var enda verre, så er annenplassen ganske 
klar. 

Hva vet folk flest om alt dette? Nær-
mest ingen ting, tror jeg. NTB og våre 
massemedier har i 45 år sørget for at folk 
skal tro at all ondskap i perioden 1933-
1945 bare var samlet på en hånd. 

Det sies at en skal lære av historien. 
Når halvparten av historien konsekvent 
stikkes under stol, blir høyst sannsynlig 
lærdommen deretter. SNO
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